
Stránka 1 z 4

Dodatek č. 1

K prováděcí smlouvě uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem:   Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 21

IČO:    00066001

DIČ:     CZ00066001

Zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním

zástupcem ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

č. smlouvy:    S-2337/00066001/2021

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

Společnost Kněževes – Svojetín

Se sídlem:  Průmyslová 228, 435 21 Obrnice

Bankovní spojení: 9196572/0800

Složená ze společností:

HERKUL a.s. (vedoucí společník, správce)

se sídlem:  Průmyslová 228, 435 21 Obrnice

IČO:  25004638

DIČ:  CZ25004638

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. :             

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka

1820

zastoupená:  Ing. Šárkou Bukovskou, předsedkyní představenstva

Ing. Michalem Klimešem, členem představenstva

Zbyňkem Matysem, členem představenstva



Stránka 2 z 4 

 

 (společnost zastupuje předseda představenstva s jedním dalším 

členem představenstva) 

  a 

Silnice Topolany a.s.  (společník 2) 

se sídlem:  Nerudova 67/10, 430 01 Chomutov  

IČO:  05758734 

DIČ:  CZ05758734 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 

2772 

zastoupená:  Bc. Markem Volákem, předsedou představenstva 

  (zastupuje samostatně) 

č. smlouvy:  210338011 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“, 

je-li odkazováno na kterékoliv z nich) 

                                  

 Preambule: 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 07. 10. 2021 uzavřely Smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/227 a II/221 

Kněževes – Svojetín – hr. Středočeského kraje, rekonstrukce“ (dále jen „Smlouva“). Na 

základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. Závěrečná ustanovení odst. 15.14. 

Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen 

„Dodatek č. 1“). 

 

Překážka č. 1 – nemožnost provádět stavební práce v důsledku nevydání dopravně 

inženýrského opatření: 

 

Vzhledem k tomu, že nebyla povolena uzavírka silnice č. II/227 v úseku I/6 Kněževes nutná 

pro realizaci stavebních prací, došlo ke zpoždění s realizací stavební činnosti z důvodu nikoli 

na straně Zhotovitele. Uzavírka nebyla ze strany Městského úřadu Rakovník, odbor dopravy, 

povolena z důvodu využívání dané komunikace jako objízdné trasy pro více povolených 

uzavírek, konkrétně pro povolenou uzavírku silnice č. I/27 (uzavírka byla povolena do 30. 4. 

2022) a pro povolenou uzavírku silnice č. II/228 v obci Oráčov (uzavírka byla povolena do 31. 

10. 2022).  Městský úřad Rakovník vydal příslušná dopravně inženýrská opatření pro uzavírku 

silnice č. II/227 v k. ú. Kněževes u Rakovníka se zpožděním více než 5 měsíců. 
 

Překážka č. 2 - kolize stavebních prací v rámci Díla s realizací výstavby splaškové 

kanalizace v obci Svojetín: 

 



Stránka 3 z 4 

 

Dále ke zpoždění s realizací stavebních prací došlo z důvodů na straně obce Svojetín. Obě 

Smluvní strany byly po předání staveniště obcí Svojetín vyrozuměny o tom, že v roce 2022 

bude v obci Svojetín realizována splašková kanalizace, která bude v kolizi s realizací Díla. 

Realizace kanalizace musela předcházet realizaci Díla. Při následné stavební činnosti muselo 

navíc docházet ke koordinaci realizace Díla a realizace splaškové kanalizace, což způsobilo 

značné zpomalení a prodloužení provádění stavebních prací na Díle. Ke zpomalení realizace 

Díla tak došlo z důvodů nikoli na straně Zhotovitele.  

 

Pro odstranění pochybností Smluvní strany konstatují, že zpožděním realizace Díla v důsledku 

Překážky č. 1 a Překážky č. 2 nedošlo k prodlení Zhotovitele se splněním kterékoli části Díla 

nebo s kompletním provedením a dokončením Díla dle původního termínu dle Smlouvy. 

 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku č. 1 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. 4. Doba a místo plnění odst. 4.1 Smlouvy se mění a 

nově zní: 

   Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo 

dokončit a předat Objednateli do 31. července 2023 

2. Smluvní strany dále přistupují k nahrazení Přílohy č. 5 Smlouvy (Časový plán výstavby – 

časový harmonogram) aktualizovaným dokumentem, který je Přílohou č. 1 a 2 tohoto 

Dodatku č. 1. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel 

bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 

Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 výslovně dotčena, zůstávají beze 

změny v platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 1 za určitý a srozumitelný a že je jí znám. 

 

Přílohy: 

1. Harmonogram prací Kněževes 

2. Harmonogram prací Svojetín 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4

V Říčanech

______________________________

Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, příspěvková

organizace

V Obrnicích

                              

Za Společnost Kněževes – Svojetín

HERKUL a.s.

Ing. Šárka Bukovská, předsedkyně

představenstva

                              

Za Společnost Kněževes – Svojetín

HERKUL a.s.

Ing. Michal Klimeš, člen představenstva



Kněževes - Svojetín - HMG - aktualizace 16.2.2022

Kněževes - Svojetín HMG aktualizace 30.6.2022

II/227 a II/221 Svojetín

Týdny 5 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 5 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 5 1 2 3 4 1 2 3 4 5 1 2 3 4 1 2 3 4

II/227 Etapa 3a - Svojetín směr Žatec - extravilán

Návrh a schválení DIO

Frézování plochy + sanace

Sanace krajnic

Reprofilace povrchu

Recyklace za studena

ACP 16+

ACO 11+

Krajnice

Čištění příkopů

Ohumusování

Svislé a vodorovné dopravní značení

Svodidla

Propustek 3,986 km - nový

Výkopy, bourání, betonové prahy

Osazení nového potrubí, zásypy, svahová čela

Pokračování prací na kanalizaci firmy Zepris ve Svojetíně 

směr Blšany - zhruba mezi 11/22 až 01/23

II/227 Etapa 3c - Svojetín směr Žatec - intravilán

Reprofilace povrchu

Recyklace za studena

Bourání a pokládka obrub a uličních vpustí

ACP 16+

ACO 11+

Svislé a vodorovné dopravní značení

II/227 Etapa 1c - Svojetín smšr Blšany - intravilán

Frézování plochy

Reprofilace povrchu

Recyklace za studena

ACP 16+

ACO 11+

Krajnice

Ohumusování

Svislé a vodorovné dopravní značení

VI.23 VII.23V.23IV.23X.22 XI.22 XII.22 I.23 II.23 III.23

Stránka 1 z 2



Kněževes - Svojetín - HMG - aktualizace 16.2.2022

Kněževes - Svojetín HMG aktualizace 27.09.2022

II/227 Kněževes

Týdny 5 1 2 3 4 1 2 3 4 5 1 2 3 4 1 2 3 4 5 1 2 3 4 1 2 3 4 5 1 2 3 4 1 2 3 4

II/227 Etapa 2 - Kněževes - intravilán 0,000 - 1,187 km

Frézování plochy; 0,770 - 1,187 km

Obruby

Uliční vpusti + výměna armatur + úprava hrnků

Ohumusování

Sanace krajnic; 0,770 - 1,187 km

Reprofilace povrchu ; 0,770 - 1,187 km

Recyklace za studena; 0,770 - 1,187 km

Tech .pauza  0,770 - 1,187 km

ACP 22+

ACP 16+ 0,770 - 1,187 km

ACL 16+ 0,770 - 1,187 km

ACO 11+ 0,000 - 0,360 km

Krajnice

Svislé a vodorovné dopravní značení

II/227 Etapa 1 - Kněževes - extravilán ;1,187 - 2,653 Km

Příprava území

Frézování plochy;  1,187 -2,653 km

Sanace krajnic

Čištění příkopů

Reprofilace povrchu

Recyklace za studena

ACP 22+

ACL 16+

ACO 11+

Krajnice

Ohumusování

Svislé a vodorovné dopravní značení

Propustek 1,240 km - sanace

Propustek 1,596 km - sanace

Propustek 1,653 km - sanace

Propustek 1,205 km - sanace

Svodidla

III.23 VII.239 VI.23V.23X.22 XI.22 XII.22 IV.23

Stránka 2 z 2


		2023-02-24T09:34:24+0100
	Ing. Michal Klimeš


		2023-02-24T11:23:10+0100
	Ing. Šárka Bukovská




